
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 1 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2027 del 04/10/2022 

REGISTRO GENERALE N. 2027 del 04/10/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 797 del 27/09/2022 
PROPOSTA N. 2482 del 26/09/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento compenso per evento del cartellone culturale estivo del 21 agosto 

2022(intrattenimento musicale  concerto Cover Pooh) 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 30.04.2020, come modificata dalla successiva 

Deliberazione Giunta Comunale n. 69 del 6.05.2020, con cui è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo del Comune di Sulmona (funzionigramma e assegnazione risorse umane) con 

articolazione della Macrostruttura per Ripartizioni e Servizi; 

Visto il decreto sindacale n. 16 del 6.5.2020 avente ad oggetto: “Decreto conferimento incarichi 

dirigenziali”, notificato il 7.05.2020; 

Tenuto conto dell’atto di riorganizzazione interna del Segretario Generale prot. n. 17736 del 

7.05.2020 dei Servizi della Ripartizione 1 “Amministrativo e Legale”; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 68 del 5/10/2020 con il quale è stato conferito alla scrivente                  

Avv. Maurizia Di Massa l’incarico di Dirigente dei Servizi alla Collettività, nell’ambito della 

Ripartizione 1  – Amministrativo e Legale; 

Richiamate: 

• la deliberazione di C.C. n. 14 del 7.06.2022 recante “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2021”; 

• la deliberazione di C.C. n. 35 del 25.07.2022 di “Approvazione programma triennale 

OO.PP. 2022/2024 e relativo elenco annuale 2022”; 

• la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2022-2026/ SeO 2022-2024”; 

• la deliberazione  di C.C. n. 38 del 25.07.2022 “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

• la deliberazione di C.C. n. 47 del 24.08.2022 “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del 

d.lgs. n. 267/2000”;  

Richiamato il Bilancio di previsione 2022/2024 - Annualità 2022; 

 

Considerato il  preventivo di spesa relativo alla proposta musicale in oggetto per il periodo estivo, 

agli atti d’ufficio,  prot.n. 19139 del 10/05/2022 

 

Dato atto che il soggetto è stato interpellato in seguito a specifico avviso relativo alla 

organizzazione del programma eventi per l’estate 2022;  

 

 Rappresentato, a questo riguardo, che con Deliberazione G.C. n. 207 del 29.07.2022, 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2027 del 04/10/2022 

immediatamente esecutiva,  a cui si fa espresso ed integrale rinvio, avente ad oggetto “Programma 

eventi socio-culturali per l'estate 2022 (periodo 29 luglio-25 settembre). Approvazione, Patrocinio 

comunale e determinazioni dell'Ente.”-  è stato stabilito, tra l’altro, quanto segue:  
 

1) Di stabilire e prescrivere che: 

-  le associazioni ed i soggetti proponenti dovranno organizzare gli eventi/iniziative  di cui al citato 

allegato A) nel massimo rispetto di misure precauzionali e di sicurezza volte al contrasto e al 

contenimento della diffusione dell’epidemia da Covid 19 e al fine di prevenire danni a persone e cose; 

 

- i piani standard di sicurezza, emergenza e evacuazione per le manifestazioni ed iniziative da tenersi 

nelle seguenti strutture comunali : Palazzo S. Francesco, complesso della Rotonda S. Francesco, 

Parco Fluviale A. Daolio, Cortile Complesso SS. Annunziata, redatti dal Comune di Sulmona, 

dovranno essere completati e sottoscritti a cura degli organizzatori e esecutori dei singoli specifici 

eventi.   

 

2) Di autorizzare l’azione di promozione e pubblicizzazione del programma all. A) deliberato e 

complessivamente saranno approvati, a fini di marketing e diffusione delle iniziative/manifestazioni a 

cura della Ripartizione 1 e dell’Ufficio Turistico. 

 

3) Di dare atto che il Cartellone sarà fronteggiato (per spese,  corrispettivi e prestazioni) con i fondi 

disponibili al cap. 2261 “Spese attività culturali” PEG 2022- Bilancio previsionale 2022/2024 

annualità 2022 per euro 5.364 che presenta la sufficiente copertura finanziaria. 

 

4) Di far constare che la presente Deliberazione è adottata nell’esercizio delle prerogative  previste dal 

vigente Regolamento per la concessione dei finanziamenti e benefici economici a enti pubblici e 

privati  come riservate con Deliberazione G.C. n. 137 del 30.05.2022, dando atto che il presente 

provvedimento riconosce vantaggi economici (mancate entrate tariffarie) pari a complessivi € 

3.242,20 per l’utilizzo delle strutture, aree e spazi comunali da imputarsi per euro 1.332,75 al 

capitolo Spesa PEG 2302/0 e per euro 1909,45 al capitolo Spesa PEG 2302/1, esercizio 2022 

Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022, come dettagliatamente risultante dall’allegato A) 

del presente atto. 

 

5)  Di dare mandato al Dirigente I Ripartizione - Servizi alla Collettività per la migliore riuscita delle 

iniziative dell’allegato programma A) di eventi ed iniziative di carattere socio-ricreative, artistico-

culturale, enogastronomiche e di aggregazione sociale ad attuare quanto stabilito,  autorizzando 

anche i competenti atti gestionali conseguenti a questo deliberato, in particolare per corrispettivi per 

i fornitori dei servizi e esecutori delle prestazioni e gli oneri di spesa per gli eventi di che trattasi. 

 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 650 dell’11.08.2022 RG 1687 ad oggetto “Impegni di spesa 

relativi al programma eventi estate 2022 - in attuazione della  Deliberazione G.C. n. 207 del 

29.07.2022” con la quale è stato anche assunto il seguente impegno di spesa per la realizzazione 

dell’evento artistico Buona Fortuna Pooh Tribute band promosso dal Sig. Marco Cianfaglione 

Gabriele  giusta nota in atti prot. n. 19139 del 10.05.2022 

 

Capitolo/Art. 2261/0 Descrizione Spese per attività culturali 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG 

CUP 

(OO.P

P.) 

05 02 1 03 1.03.01.02.999 
 

Z29376AF87  

Creditore Esecutore Cover Pooh 

Causale Cachet per organizzazione concerto Cover Pooh del 21 agosto 2022 a P.za xx settembre  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2027 del 04/10/2022 

Importo 

€ 2.074,00 

registrazione contabile 

 2022-11-9987-2 

    

 

 

Vista la nota-ricevuta in atti prot. n. 40427 del 23.09.2022 relativo alle somme dovute, per l’importo 

complessivo di euro 2.074, come risultante dal prospetto che segue: 

 

  

OPERATORE / CREDITORE 

ESTREMI DOCUMENTAZIONE CONTABILE 

PROGRAMMA DI 

RIFERIMENTO 

(estremi atto) 

 
RICEVUTA data 

impor

to IVA 

TOTALE 

EURO 
 

1 

 

 

 

Marco Cianfaglione Gabriele   

Ricevuta 

compenso 

lavoro 

autonomo 

occasional

e  

Prot  

40427 

del  

23.09.20

22 2074 

 

ESENTE                                                                         

2074 

comprensi

vo di euro 

414,80 per 

ritenuta 

d’acconto 

20%  

 

Organizzazione e 

realizzazione concerto   

Concerto tributo ai Pooh 

 in data 21 agosto 2022 

Determinazione 

dirigenziale n. 650 

dell’11.08.2022 RG 1687 

. CIG Z29376AF87 per 

complessivi euro 2074 

 
 di cui euro 1.659,20 di compenso netto a pagare oltre ritenuta d’acconto del 20% di euro 414,80 da versarsi 

tramite F24 ; 

 

Dato atto che la spesa complessiva di  € 2.074,00 per l’evento musicale regolarmente tenutosi domenica sera 

21 agosto 2022 in P.za XX Settembre, potrà essere fronteggiata con i fondi del Bilancio Previsionale 

triennale 2022/2024 annualità 2022 imputazione al cap. 2261 PEG esercizio 2022 (registrazione contabile  
2022-11-9987-2) 

 

Visto il D. Lgs n. 50/2016 (nuovo Codice degli appalti e dei contratti, e sue modifiche e integrazioni 

di cui al D.L. 32/2019 “Decreto Sblocca Cantieri, Legge 37/2019, Legge di conversione 55 del 14 

giugno 2019) e, in particolare:  

 

Richiamata la L. 136/2010 concernente gli obblighi di tracciabilità finanziaria relativi a contratti 

pubblici di lavori, forniture e servizi e vista la L. 217/2010 inerente disposizioni attuative ed 

interpretative della predetta normativa, nonché la disciplina sulla regolarità contributiva degli 

operatori economici ex L. 2/2009; 

 

Considerate le interlocuzioni, intese e comunicazioni intervenute con il soggetto proponente 

l’evento musicale approvato con la suddetta Deliberazione n.207/2022 (agli atti del Servizio); 

 

Dato atto che non si è provveduto all’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva ai 

sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia (legge n. 2 del 28/01/2009), per l’esibizione 

Cover Pooh  in considerazione della particolare tipologia e/o configurazione giuridica del soggetto 

avente diritto  all’ erogazione economica esentato dal d.u.r.c. e che non ha posizioni Inps-inail attive 

poiché non tenuto o esonerato da obblighi previdenziali; 

 

Visti lo Statuto Comunale e  il  D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

           

Ravvisata la competenza dello scrivente ad adottare urgentemente il presente provvedimento per 

ottemperare al summenzionato Deliberato n. 207/2022; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2027 del 04/10/2022 

DETERMINA 
 

 

per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente richiamate anche quale 

motivazione ai sensi della L. 241/1990 

 

1) Di richiamare quanto previsto dalla Deliberazione G.C. n. 207 del 29.07.2022 concernente 

l’approvazione di manifestazioni a carattere artistico-culturale e a valenza di promozione 

turistico-territoriale, a cui è stata data attuazione con Determinazione dirigenziale n. 650 

dell’11.08.2022 RG 1687. 
 

2) Di liquidare e pagare (in coerenza con le norme sulla tracciabilità finanziaria e tramite il 

conto corrente dedicato come riportato e agli atti del Servizio Ragioneria e contabilità) 

l’importo a saldo della ricevuta compenso di lavoro autonomo occasionale del sig. Marco 

Cianfaglione Gabriele in atti prot. n. 40427 del 23.09.2022, per esibizione musicale della 

sera del 21 agosto 2022 in Pza XX Settembre, autorizzata ed inserita nel Programma delle 

manifestazione estive della Città di Sulmona, secondo il prospetto seguente : 
 
 

  

Creditore  

 

 

 

ATTO DI IMPEGNO 

 

 Impegno 

 

data 

 

eserc

izio 

 

cap. 

 

Importo 

da 

liquidare 

1  

 

  

Marco Cianfaglione Gabriele   

 

(cod cred 13291) 

 

 

 

Registrazione 

contabile 

registrazione 

contabile 

 2022-11-

9987-2  

 

 

 

25.07.

2022 

 

2022 

 

2261 

 

 2074 

 

Totale 

da 

liquid

are 

con  

ritenut

a 

d’acc

onto 

20%  

compr

esa  

 

euro 

2.074  

 

 

 

 

 di cui euro 1.659,20 di compenso netto a pagare, oltre ritenuta d’acconto del 20 % di euro 414,80 da 

versarsi tramite F24 . 

 

3) Di specificare che :  

- il pagamento di cui al punto 2), viene effettuato in favore dell’operatore creditore 13291 solo 

per l’importo netto di 1.659,20; 

- dovrà versarsi tramite F24 l’importo di euro 414,80  a titolo di ritenuta d’acconto 20%  . 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2027 del 04/10/2022 

4) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità-Segreteria Generale per il 

seguito di competenza. 

 

5) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati oggetto del presente 

provvedimento sulla pertinente sezione del sito web dell’Ente, in applicazione delle 

disposizioni normative vigenti. 

 

6) Di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo 

al sottoscritto Dirigente, nonché al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 

6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona.    

      Il Dirigente Ripartizione 1 

        Avv. Maurizia Di Massa  

               L’Istruttore direttivo – Rup  

                         Dr . Alessandro Ginnetti    
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2482 del 26/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   MAURIZIA DI MASSA in data 27/09/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2482 del 26/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 1754 1 9987 CIANFAGLIONE MARCO GABRIELE 2.074,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 04/10/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2945 

Il 05/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2027 del 04/10/2022 con oggetto: 

Liquidazione e pagamento compenso per evento del cartellone culturale estivo del 21 agosto 

2022(intrattenimento musicale  concerto Cover Pooh) 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 05/10/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


